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Hammerfest kirkekontor

Kirkegata 21, Boks 70
9615 Hammerfest
Tlf.: 78 40 29 20

Kontortid:
        Mandag – fredag      kl. 0900 - 1400
        Lunsj:                         kl. 1100 - 1130
        Telefontid:                 kl. 1000 - 1300

post.hammerfest@kirken.no

Eva Bjørgve  fungerende kirkeverge
eb698@kirken.no
Jon Arne Tandberg  sogneprest 
jt394@kirken.no
Peter L. Bullen  kapellan
pb366@kirken.no
Jon Atle Birkeland  prost  
jb322@kirken.no
Arnhild Espejord Jenssen kateket
aj787@kirken.no
Elena Brovold  kantor  
Elena Fredriksen  organist  
Nittaya Bumrungphet  renholder
Trond M. Sivertsen  oppsynsmann 
Daniel Skog  kirkegårdsarbeider 
Odd Arne Guttormsen kirketjener 
Terttu Dahl  klokker/kirketjener 
Ingvill Ulveseth  Leder i menighetsrådet 

Kvalsund kirkekontor
Besøksadresse: Rådhusveien 18, 9620 Kvalsund

Postadresse: Kirkeveien 7, 9620 Kvalsund
tlf: 94133122

Kontortid:
                Mandag – fredag kl 0900 – 1400

post.kvalsund@kirken.no

Eva Bjørgve  fungerende kirkeverge
eb698@kirken.no  
Vegard Loke Rønning  sogneprest 
vr596@kirken.no
Linda Rønning  menighetssekretær  
lr989@kirken.no                              og webansvarlig
Odd Arne Guttormsen kirketjener 
Leander Olufsen-Mehus klokker 
Erling André Haneboe klokker 
Marie Iversen  renholder i Kokelv kirke
Leder i Kvalsund og Kokelv 
felles menighetsråd  Vegard Loke Rønning
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Eg er glad i julekort, dei er som skattar.
Eg har mine i ei eske med sølvblomar på. 
Små skattar – 
kort som skildrar essensen av det vakre i ord og bilete.
Eit av korta seier:
Love - Joy -  Peace -  Hope 
Kjærleik - glede - fred- håp
Det er min draum og mitt ynskje for alle. 
For medmenneska våre her i Hammerfest, 
rundt i Norge og ute,
i den altfor mange stader urolege, verda vår.
Ei jul og eit nytt år fylt med kjærleik, glede, fred og håp. 

Ingvill Ulveseth
leiar i Hammerfest sokneråd

Julehelsing til 
Menighetsbladet
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REDAKTØREN

Skal her gjengi en 
kronikk skrevet 
av Hans Kristian 
Amundsen (1959 – 
2018) for 19 år siden i 
avisa Nordlys, - som er 

en hyllest til den tiden vi går inn i nå.  
Amundsen var opprinnelig fra 
Skoganvarre i Porsanger (Finnmark). 
Han hadde lang fartstid fra norsk 
mediebransje blant annet som 
sjefsredaktør i avisa Nordlys. Han var 
og statssekretær ved Statsministerens 
kontor fra 2011 og til regjeringen gikk av 
høsten 2018. Hans Kristian Amundsen 
døde brått under en joggetur hjemme 
i Skoganvarre sommeren 2018, 58 år 
gammel. Jeg var så heldig å få møte han 
en gang på et seminar i Tromsø. Han 
gjorde et sterkt inntrykk på meg, han var 
så kunnskapsrik og engasjert, - en uredd 
talsmann for oss som lever her nord.     
Jeg fant kronikken på nettet (facebook) 
for 10 år siden. Den er en hyllest til oss 
som lever her nord, - bedre kan det ikke 
sies. 

Mørketid.

(Mørketiden i Hammerfest inntrer fra 22. 
november og varer til 20 januar, da snur 
solen)  
Fritt gjengitt:

''Så er vi der. Mørketid. En vidunderlig 
tid. Undrenes tid. En tid for å stanse opp 
og reflektere over hvor uendelig rike vi er, 
vi som lever her nord.

Mørketida åpner vår egen katedral. 
Den mektigste som finnes. Gå dit, gå 
ut og opplev en himmel, et landskap 
og en lyssetting som ikke er skapt av 
mennesker, noe som er mye større en deg 
selv, og som gjør deg liten og ydmyk uten 
at du ydmykes. 

I år har vi vært ekstra heldige. Dag etter 
dag, og natt etter natt har vi hatt kalde og 
klare opplevelser. Ekte vinter med knirk i 
nysnøen, kulde som biter i nesa og dette 
gudeskapte lyset som visker ut konturene 
og overlater til oss og vår fantasi å male 
bildet ferdig. 

Nettopp det er, tror jeg, nøkkelen til å 
forstå mørketidas mystikk. Eller, det er 
strengt tatt ikke nødvendig å forstå. 
Det er bare å åpne sinnet. Jeg håper du 

La deg trollbinde av Mørketida. En vidunderlig tid. Undrenes tid. 

unner deg den luksus det er å labbe ut i 
mørket, se, lytte – oppleve, gi deg hen til 
følelsene som griper deg.
For meg er det livets mysterium som 
rykker nærmere. En grytidlig morgen 
i skiløypa ble en mektig opplevelse 
for meg.  Jeg stanset opp, ble fanget 
av stillheten og lot sansene fylles av 
en vidunderlig ro. Stjernene lyste opp 
nattehimmelen og snøen tegnet et nyfødt 
vinterland. 

Jeg var alene, men jeg var en del av noe 
uendelig, noe stort og vakkert. Evigheten. 
Slik er mørketida hvis du slipper den 
inn. Troende mennesker vet at det er 
tid for fordypning og ettertanke. Og for 
undring, lengsel og lykke. 

Vandrer du inn i livets katedral er det 
livet du møter. Ingen klisje forblir en 
klisje. Kjærlighet blir kjærlighet og 
død blir død. Ekte og reinvasket for all 
kommersiell tilsmussing. Det blir sant at 
det største finnes i det minste.

Naturen og himmelen er for alle, enten 
du går tur i en bygate klokken tre om 
natta eller varmer deg ved bålet ute i 
kulda et sted der stillheten er total. 
Det samme er lyset. Som har sin helt 
spesielle plass i den kristne adventen, og 
som samtidig er avgjørende for alle som 
nyter mørke. 

Vi skal i det hele tatt ikke vær redd for 
det enkle i møte med mørketida. Tenk 
så godt det føles å være i et hjem som er 
pyntet med levende lys i desember, - i 
adventstida. 

Det er varme uttrykk for budskapet i 
Inger Hagerups dikt Adventslysene: Vi 
tenner fire lys i kveld og lar dem brenne 
ned, for lengsel, glede, håp og fred, men 
mest allikevel for fred på denne lille jord 
der menneskene bor.

Mørketida er en nordnorsk kapital som 
ingen kan røve fra oss. Mørketida er 
stor, en skatt som er så innvevd i oss, vår 
barndom og vår nordnorske identitet 
at vi alltid vil forbinde den med de 
store spørsmålene – hvem er vi, hva er 
meningen med livet og hva er der ute i 
mørket. 
Jeg har respekt for at noen plages med 
å få sove når natt og dag gror sammen. 

Desto viktigere er det å dyrke de gode 
sidene av mørketida, at vi søker i lag i 
mørket, ute på byen og hjemme. Det er 
sesong for de nære opplevelsene. Det er 
sant at fristende mat kan skape lykke. 
Iallfall når man er heldig og kan nyte den 
i lag med gode venner. 

Jeg har tatt med tekster av Trygve Hoff og 
Helge Stangnes. 
Og ingen tolker mørketida og lyset i nord 
som Helge Stangnes. Vakrere kan det ikke 
sies. Les begge tekstene i sin helhet og 
bruk dagen til å omfavne mørketida og 
harmonien. Du vil ikke angre, jeg lover. 

Helge Stangnes: Så kom, la oss tenne små 
lys før kvernandre som bål i mot natt på 
ei vinterkald jord, der frosten skal vike 
når menneskevarme får nå gjennom 
mørket – som lys langs en fjord.

Trygve Hoff: Guds fred over fjellet og 
åsen, la det gro der vi bygge og bor. Guds 
fred over dyran på båsen og ei frossen og 
karrig jord. Du ser oss i mørketidslandet. 
Du signe med evige ord husan og fjellet 
og vannet og folket som lever her nord.''

Sitat slutt

Jeg liker Julen/Mørketiden, melankolien i 
den, den stille ettertanke og den mentale 
vareopptelling.  

Ønsker leserne en fredelig og God Jul, 
med god tid til familie og venner. 

Beste hilsen
Tom Eirik Ness
redaktør
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Døpte 
Navn     dato  sted

Ellinor Holm Enoksen   14.09.2024 Hauen kapell
Eik Svendsen Grytbakk   15.09.2024 Hammerfest kirke
Lerke Sandegaard   15.09.2024 Hammerfest kirke
Samuel Hagen Skogheim  15.09.2024 Hammerfest kirke
Noelle Eileen Dixon   22.09.2024 Hammerfest kirke
Elvina Mortensen Østvig  29.09.2024 Rypefjord kirke
Erle Hustad Høyen   29.09.2024 Hammerfest kirke
Regine Wassbakk Esbensen  06.10.2024 Hammerfest kirke
Leah Larine Gabrielsen   13.10.2024 Hammerfest kirke
Vilde Holmgren Nilsen   13.10.2024 Hammerfest kirke
Olve Gismervik Innerby   13.10.2024 Hammerfest kirke
Liam Hansen Tabel   20.10.2024 Hammerfest kirke
Maiken Opdahl Hofset   27.10.2024 Rypefjord kirke
Ellinor Kvamme Jensen   27.10.2024 Rypefjord kirke
Reidar Wembstad   10.11.2024 Hammerfest kirke 
Hedda Stabell Bloch   10.11.2024 Hammerfest kirke

Livets gang for perioden 10.09.2024 - 10.11.2024

Døde i Hammerfest sogn
Navn          født dødsdato

Sigmund Edin Johan Johannesen 1934 10.09.2024
Fritjof Joakim Olsen   1934 10.09.2024
Bjørg Drotninghaug   1950 15.06.2024
Tove Lillian Mæhle Holm  1929 23.09.2024
Leif Fredrik Kristian Løkken  1929 24.09.2024
Parsøyly Therese Bartholdsen  1923 07.10.2024
Ingulf Ludvig Nilsen   1946 11.10.2024
Elin Waaktaar Valle   1936 13.10.2024
Anbjørg Ingerd Larsen   1944 11.10.2024
Margot Lyngvoll   1938 12.10.2024
Inger-Britt Nilsen   1940 20.10.2024
Rolf Knobloch    1947 22.10.2024
Odd Alvin Karlsen   1935 29.10.2024
Reidar Olsen    1938 29.10.2024
  
 

Døde i Kvalsund sogn
Navn    født dødsdato

Hans Arne Johansen  1946 16.09.2024
Laila Elida Katrine Larsen  1938 31.10.2024 
 

Døde i Kokelv sogn
Navn    født dødsdato

Åsta Hennie Amundsen  1955 13.09.2024
Asbjørn Nikolai Svendsen 1954 22.09.2024

’’Lær oss å telle våre dager, så vi kan få visdom i hjertet’’

-Salmene 90:12
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Det er mørkt. Sola har tatt en pause 
hos oss i nord. Det er ei underlig 
tid, men de fleste av oss er jo vant 
til det. Vi vet at sola forsvinner 
i slutten av november, og at den 
kommer tilbake i siste halvdel av 
januar.

Hver eneste vinter legger jeg merke 
til at både jeg og mange andre er 
ekstra opptatt av lyset når det er 
mørkt. Vi ser opp på himmelen: 
er det nordlys i kveld? Er det noen 
stjerner å se? Og månen, lyser den 
opp i mørket? Akkurat denne jula 
er det ikke mye månelys. Men fra 
30. desember snur det, og vi får 
fullmåne midt i januar – ei ukes tid 
før sola kommer tilbake.

For noen av oss kjennes mørketida 
ekstra tung. Vi blitt litt mørke, 
tunge til sinns. Noen ser mørkt på 
det –  kanskje på det aller meste. 
Det er ikke sikkert at det hjelper at 
sola snur, heller. Vi kan jo oppleve 
mørke i livet også om det er lyst 
ute. Mange har det slik i livene sine. 
Denne jula er jeg redd er ekstra 
tung for mange, jeg tenker særlig 
på dem som lever i krig, enten det 

BISKOPENS 
JULEANDAKT

 Lyset skinner i mørket, og mørket har ikke 
overvunnet det. 

(Joh 1, v 5)

er i Ukraina, i Midt-Østen, Sudan 
eller andre steder. Klimaendringene 
fortsetter, vi ser stadig hva det fører 
med seg.  Det hviler et tungt mørke 
over jordkloden vår. Jeg har et lite 
håp om at dette mørket også vil 
bidra til at vi prøver å lete etter lys, 
eller en lysning.

Vi feirer jul i mørketida. Lysets 
høytid feires mens det er på det 
mørkeste. Vi tenner lys. I mange 
vinduer henger adventstjernene, 
som minner oss om stjerna over 
Betlehem, som ledet de vise menn 
til stedet der Jesus ble født.

Vår kristne tro er knyttet til 
konkrete fysiske hendelser. Vi tror 
at Gud har skapt den jordkloden 
som vi bor på, og som vi er en del 
av. Vi tror at Jesus ble født slik 
Det nye testamente forteller. Vi 
at han er Guds egen sønn, slik at 
julebudskapet også handler om at 
Gud kom til jorda. Og vi tror også 
at Jesus døde, og sto opp igjen den 
tredje dagen.

Det er disse faktiske hendelsene 
som er grunnlaget for vår tro. 

Når Jesus blir født, kommer lyset 
til jorda. Håpet som overvinner alt 
kommer til oss. 

Hver gang vi tenner et lys, merker 
vi at det lyser opp rundt oss. Vi 
merker at det er riktig som det står 
i bibelverset over at mørket ikke har 
overvunnet lyset. For lyset vinner 
alltid over mørket. 

Jesus er det sanne lys. Vi inviteres 
til å ta imot lyset, til å ta imot Jesus 
i livene våre. Han er den som kan gi 
oss håp og fremtid både for dagen 
i dag, morgendagen og helt inn i 
evigheten.

God og velsignet jul til alle!

Olav Øygard
Biskop

HAR DU FÅTT BARN OG TENKER PÅ DÅP?
Husk at du kan bestille dåp på nettet! Når som helst kan du gå inn på 

hjemmesiden vår, velge kirke og dato, og fylle ut et skjema elektronisk.

For info og nettpåmelding: www.kirken.hammerfest.no

Har du spørsmål; ta kontakt på tlf: 78 40 29 20
epost: post.hammerfest@kirken.no
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Gudstjenester i Kvalsund og Kokelv sokn i 
perioden 15.12.2024 til 21.04.2025

 dato  dag   sted  gudstjeneste   kl.
 15.12.24 3. s. i advent  Kvalsund Høymesse   1100
 24.12.24 julaften  Kokelv  Julaftengudstj.   1300
 24.12.24 julaften  Kvalsund Julaftengudstj.   1615
 25.12.24 1. juledag  Kvalsund Høytidsmesse   1200
 26.12.24 2. juledag  MenighetshusetForedrag, quiz og vafler 1400
 12.01.25 2. s. i åpenb.tiden  Kvalsund Høymesse   1100
 26.01.25  4. s. i åpenb.tiden Kvalsund Høymesse   1100
 09.02.25 6. s. i åpenb.tiden  Kvalsund Høymesse   1100
 23.02.25  Kristi forklarelsesdag  Kokelv  Høymesse   1100
 23.02.25  Kristi forklarelsesdag  Kvalsund Høymesse   1700
 02.03.25 Fastelavnssøndag  Kvalsund Høymesse   1100
 16.03.25  2 s. i fastetiden  Kvalsund Høymesse   1100
 30.03.25  3. s. i fastetiden  Kvalsund Høymesse   1100
 13.04.25  Palmesøndag   Kvalsund  Høymesse   1100
 17.04.25  Skærtorsdag  Kokelv  Høymesse   1700
 18.04.25  Langfredag  Kvalsund  Langfredagsgudstj.  1100
 20.04.25  Påskedag  Kvalsund  Påskedagsgudstj.  1100
 21.04.25  2. påskedag  MenighetshusetForedrag, quiz og vafler 1400

Følg med i Finnmark Dagblad torsdager eller på vår hjemmeside 
www.kirken.hammerfest.no for endringer i gudstjenestelisten.

NORD!
Se oftere mot nord

Gå mot vinden, du får rødere kinn
Finn den ulendte stien. Hold den

Den er kortere
Nord er best

Vinterens flammehimmel
Sommernattens solmirakel  
Gå mot vinden. Klyv berg

Se mot nord 
Oftere

Det er langt dette landet
Det meste er nord

Skrevet av Rolf Jakobsen
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Sogneprestens
hjørne

JULEFRED OG JULEURO

Jula er høytid for fellesskap. I mange 
varianter og sammenhenger samles vi 
rundt tradisjoner knyttet til jul når vi 
går inn i julehøytiden. Det være seg 
tradisjonsmat, juletrær, kirkebesøk, 
gaver, julebesøk med mer. Felles for 
juletradisjonene er at vi nok ofte har 
en tanke om at tradisjonene gjøres og 
deles sammen med noen. Jul handler 
om fellesskap. Nettopp derfor er det en 
sårbarhet i jula. For fellesskap er alltid 
på godt og vondt. Når juletradisjonene 
vekker tanker, minner og forventninger 
om fellesskap, så vekker de for mange 
av oss gode og varme følelser, men også 
for mange av oss, uro og sårhet. Det er 
hva livet har gitt oss av erfaring med 
menneskene rundt oss, som former 
hvordan vi møter høytiden som har 
fellesskap som ramme. Reiser vi i våre 
juleminner tilbake til en barndom 
hvor julebesøk og julaftener var året 
høydepunkt med godt og tett samhold, ja 
så er jula gjerne fortsatt årets høydepunkt. 
Men er barndommens juleminner fylt 
av år med lengsel etter fellesskap som 
aldri ble, kanskje med voksne som selv 
ikke taklet livet til hverdags, og på ingen 
måte til høytid. Ja, da er det fort uroen 
som setter seg som en klump i magen når 
høytiden enda et år nærmer seg i 2025. 

Slik livet er - slik er våre felleskap. Vi 
er alle livsfortellinger som lykkes og 
mislykkes, lever i ro og uro, i storm og 
stille. Våre skjøre felleskap preges av de 
vi er. Ikke ett menneske på denne jord 

kan stå frem og si at livets reise bare 
har vært en reise i gledens lyse farvann. 
Men verden vil gjerne forføre oss. Især 
juleverdenen er god på det. Gjennom 
utallige juleaktiviteter, juleforberedelser 
og julemusikk i alle kanaler, så fylles våre 
sinn av forestillinger av hva som må være 
de beste og perfekte julefeiringer. Og med 
det kan vi fort forledes til å tro at mange 
har funnet gullnøklene til slike liv som 
seiles i lyse farvann av vellykkede liv og 
feiringer. Men la oss ikke forlede. La oss 
heller ta visdom av en velsignet moralsk 
pekefinger: er det en ting som er sikkert 
her i livet, så er det at ingen av oss lever 
liv som kun er en dans på roser. Ingen 
seiler bare i rene farvann, fri for grunner 
og skjær. Da kommer man nemlig aldri 
til land. Pekefingeren kan vi også rette 
mot oss selv: La oss ikke blende av 
juleglans og julelys. For da tenker vi fort 
urettmessig om både ‘de andre’ og oss 
selv, hvis vi kun ser på andres overflate og 
sammenligner den med vår egen. Livet er 
først og fremst dybde, ikke overflate. 

Hva dine og mine skjær i sjøen enn måtte 
være, så er det bare ved å erkjenne at de 
finnes, og få plottet de på livskartet, at 
vi kan jobbe med å finne en trygg lei til 
havn i livet. Dette er en livsoppgave for 
oss alle. Gode og trygge fellesskap bygges 
derfor på en grunnmur av åpenhet, 
ærlighet, og raushet. Nestekjærligheten 
kjenner ingen grenser, heller ikke i oss 
selv. Hvordan vi lever sammen, - med alle 
våre skjær og urene farvann, dét er hva 

fellesskap handler om. Og dét er også hva 
julehøytiden handler om. For det er helt 
sant: jula handler om fellesskap! Og det 
er fordi den handler om Jesus Kristus. 
I evangeliet etter Johannes, kapittel 1, 
vers 18 står det: 

Ingen har noen gang sett Gud,
men den enbårne Gud,
som er i Fars favn,
han har vist oss hvem han er.

Hva betyr det egentlig at Kristus ble født? 
Det betyr at vår åpenhet som mennesker, 
vår ærlighet og raushet, - vår evne til 
kjærlighet, er fra Gud - og er i Gud. For 
slik har Kristus vist oss Gud. Han har vist 
oss, gjennom sitt liv, at Guds skaperkraft 
er Guds dype kjærlighet til oss, til alt 
hva Gud har skapt, til skaperverket. 
Denne grunnmuren av Guds kjærlighet 
er det vi skaper våre fellesskap, våre liv. 
Fortellingen om Kristi fødsel er derfor 
alltid også en fortelling om fellesskap, en 
fortelling om Guds kjærlighet som første 
gang kom til syne i en fødsel for 2000 år 
siden. La oss ikke forlede, la oss feire jul! 

-Jon Arne Tandberg

Postadr: Postboks 25, 9610 Rypefjord 
Besøksadr: Leirvikhøyda 8, 

9611 Rypefjord

24t vakttelefon: 78 42 75 20
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Lørdag morgen startet busstur med 34 personer, 
og eminent sjåfør Mohammad fra Arctic Sea Hotell 
fra Hammerfest mot Karigasniemi. Det var god 
stemning ombord, folk småpratet og koste seg.
Første stopp var Kistrand kirke, der vi hadde andakt 
av Ingvill Ulveseth. Hun leste et nydelig dikt, og vi 
sang flere sanger og ba Fadervår. 
Det var en fin stund.
Etterpå var det lunsj med kaffe før turen gikk 
videre med kort stopp i Lakselv for å gi beskjed om 
middagsønsker.
Hans Arne Dahl leste diktet “Minner” av Dagfinn 
Paulsen (Øyfolk) mens vi ventet, til stor fornøyelse 
og gjenkjennende kommentarer fra oss passasjerer. 
Etter det gikk turen helt frem til Karigasniemi. Der 
ble det handletur for de fleste, selv om det har blitt 
veldig dyrt der.

Så var det retur til Lakselv, hvor vi spiste nydelig 
middag på Verdde mat & vinhus.
Hjemturen derfra var koselig, med noen som slappet 
av og andre som hadde en god prat med hverandre.
Tusen takk for en trivelig tur! 

Med vennlig hilsen Eli Sætereng

TEKST/FOTO: Eli Sætereng

Ingvill hadde show med sine fantastiske premier. Alle vant- stor lykke! Hanne snurret 
nummer så alt ble riktig.

Busstur til Karigasniemi
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Salmen
jeg velger...

Nr. 24 
Nordnorsk julesalme

Salmen jeg velger er Nordnorsk 
julesalme skrevet av Trygve 
Hoff. 
Det er en salme som er mye 
brukt både i sorg og glede.
Især nå i julen blir salmen mye 
brukt i gudstjenesten, men 
salmen er også mye brukt i 
begravelser.
Under Allehelgensdag 
i år sang Hammerfest 
mandssangforening salmen 
på kirkegården i Fjordadalen 
under tenning av hjerte lyset. 

-Svein Sivertsen

1. 
Velsigna du dag over fjordan
Velsigna du lys over land
Velsigna de evige ordan
Om håp og ei utrakt hand
Verg dette lille du gav oss
Den dagen du fløtta oss hit
Så vi kjenne du aldri vil la oss 
forkomme i armod og slit

2. 
Vi levde med hua i handa
Men hadde så sterk ei tru
Og ett har vi visserlig sanna
Vi e hardhausa vi som du
Nå har vi den hardaste ria
Vi slit med å karre oss frem
Mot lyset og adventstida
D'e langt sør til Betlehem

3. 
Gud fred over fjellet og åsen
La det gro der vi bygge og bor
Guds fred over dyran på båsen
Og ei frossen og karrig jord
Du ser oss i mørketids landet
Du signe med evige ord
Husan og fjellet og vannet
Og folket som leve her nord

Tekst/melodi: Trygve Hoff 1985

Tlf. 95236500
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JULEQUIZ
1. I hvilke to evangelier finner vi fortellinger om 
Jesu fødsel?

2. Hva heter keiseren som beordret 
folketellingen som gjorde at Josef og Maria 
reiste til Betlehem?

3. Hva heter de tre vise menn som besøkte 
Jesusbarnet?

4. Hvor mange ganger nevnes nissen i Bibelen?

5. Hva betyr ordet «advent» på latin, og hvorfor 
er denne tiden viktig i kristendommen?

6. Hvilket land regnes som opprinnelsen til 
tradisjonen med juletrær slik vi kjenner dem i 
dag?

7. Ifølge gammel juletradisjon symboliserer de 
fire lysene i adventskransen noe spesielt – hva 
representerer hvert av lysene?

8. Hva kalles dagen da vi feirer Jesu fødsel?

9. Hvem står bak den kjente og kjære 
‘’Nordnorsk julesalme’’?

10. Hvilken engel nevnes ved navn i Bibelen 
når det gjelder budskapet om Jesu fødsel?

NISSELOVEN 
I nisseloven står det noen ord 
som jeg må lære hvis jeg vil bli stor. 
 
Nummer én er ganske lett, 
for den sier rett og slett 
at når en nisse spiser, 
spiser han seg god og mett. 
 
Nå har jeg kommet helt til nummer to. 
Nummer to er den at nisser må ha tro. 
Helt fra morgen og til kveld 
må vi gjøre nissesprell, 
for ingen tror på at vi finnes, 
hvis vi ikke tror det selv. 
 
Så har vi nummer tre – den kommer her: 
En nisse bærer alltid nisseklær. 
Vi kan miste stort og smått, 
men aldri lue eller vott. 
For den lua vi har fått, 
den har vi fått for godt. 
 
Og loven som jeg liker aller best, 
den passer godt når det er nissefest. 
Hør i nord og hør i sør – 
samme hva en nisse gjør, 
når en nisse nisser, 
nisser han med godt humør. 
 
Den siste loven heter nummer fem, 
og den kan ofte være et problem. 
For i nisseloven står 
at i hvert hus og på hver gård 
må det bo folk, 
for ellers blir det ikke jul i år. 
 
 
 
 
 
 

Du finner 
svarene på side 19!

Kilde: "Amalies jul" fra 1995.



Søndagsskolen – mer enn du tror

170170arar

Tegning: Chiara Bertelli

Her forteller Gabriel Maria at hun skal bli mammaen til Jesus. De to bildene 
er nesten helt like, men kan du finne de fem feilene på bildet til høyre?

K E Y J E S U S J N
A K S E L T S S O I
E S P E N H A T H S
R M O R T E N K A A
L J Y M T O D D N K
I F V C T D E W N A
N K S K K O R K E F
G R H U J R Q A S M
O U X J P J W P I E
F D Z T H O R O T A

Fargelegg!Fargelegg!

	 	 Gi	barnebladet	
	 Barnas	til	et	barn	
			du	er	glad	i!

Disse	oppgavene	er	
hentet	fra	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.nosondagsskolen.no	
	 	 eller	22 08 71 0022 08 71 00

Finn fem feilFinn fem feil

Hvilken 
høne har 
ikke fjær?

Svar: 
Marihøna

VitsVits
LabyrintLabyrint

Finn 10 guttenavnFinn 10 guttenavn

Kan du hjelpe Maria å 
finne veien til Elisabet?

Let bortover og nedover. Finner du alle?Tegning: 
Chiara Bertelli
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Gaver til 
menighetsbladet

Rigmor Brataas
Sissel og Trond Alsen
Kirsten Altmann
Marita Myrvoll
Ragnhild Moe Skadal
Eva Karin Henriksen
Aud Marie Eriksen
Astrid Marie Eriksen
Eirik Arne Eliassen
Trond Skancke
Åse Jensen
Solveig Eidstuen
Gulla Nyheim Gramstad
Erna og Svein Jørstad
Mona Fredrikke Kaspersen
Jane Therese og Torbjørn Nilsen
Birgit og Kjell Valle
Reidun Kurthi
Grete Østvik og Oddgeir Thomassen
Herdis Åse Rønnaug Hansen
Randi Johanne Guldbrandsen
Åse og Einar Jensen
Elin og Tor Olsen
Eli og Karl Berg
Harry Hansen
Pirjo og Hans Kristian Østvik
Lill Heidi Jæger
Tove Røeggen Hanssen
Edel Beate Duurhuus
Odd-Viggo Mauno og Ann-Mari 
Johnsen
Gunnar Rønquist
Kirsti Eriksen og Trond Mølmann
Annbjørg Ulveseth
Grete Wold
Sissel V. Mølmann Holmgren

Torill Hekkilæ
Svetlana og Tore Holm
Nina og Ole Arnesen
Wenche og Eyvind Enochsen
Anita Irene Småvik
Gerd og Stig Nilsen
Britt og Åsmund Thomassen
Karen Lovise Heggem
Beate Mølmann
Bodil og Sverre Kristensen
Unni Risto Høydahl og Klaus Risto
Arnt Inge Guttormsen
Kjellrun og Claus A. Johansen
Robin Bjerring
Turid Paulsen Hansen
Gøril Lorentsen Sæbø
Bay Skog
Britt Johanne Strandeng
Asbjørg-Karin Gamnes
Lill og Svein Kristensen
Oddrun Bruvold og Harold Nilsen
Birgit Dahle Lyngen
Mary Elisabeth Møllenes
Eva Milch
Judith Enoksen
Odd Bjørnar Johannessen
Karin og Alf Steinar
Jan Halvorsen
Liv Aurheim Johnsen
Bodil M. Berg-Hansen
Borgny Ingebrigtsen
Hanne Wahl Pedersen
Liv og Leif
Unn-Johanne Hustad Olsen
Gunn Charlotte Vaseli
Inger Johanne Lingås
Arnhild Elna Henriette Sjursen
Ruth Andersen
Gerd Annie Sivertsen
Ulf Birger Wilhelmsen
Petter og Ann Jorunn Fagerheim
Mikal og Sigrunn Mikalsen
Karin Synnøve Solstad
Sissel Torhild Bårdsen
Sigrun og Knut Olsen
Toril Hj. og Harder Bj. Pedersen
Eli og Ole Johan Johansen
Ragnhild Bredal Hansen
Reidun Solfrid Hansen
Vivian Marta H. Sachs
Martine Holm Enoksen
Ragnhild Marie Normann
Egil Konrad Thomassen

Frank Ove Sahlberg
Reidun Henriette Rognlid
Allan Klo
Roald Odd Henriksen
Judith Adele Enoksen
Turid og Ivar Jacobsen
Ragnar og Per Arne
Rimor Brataas
Mimmi Benjaminsen
Steinar Paulsen
Aili Sissel Johansen
Haldis Olea Samuelsen
Grete Holmgren Kiil
Ann Heidi og Trond Jørgen Pedersen
Ellinor Jensine Riise
Siv Helen Karlstad
Else Marie Pedersen
Berit Kristin Reite Nilsen
Erna Synnøve M. Jæger
Lars Sigurd Svorken
Reidar Planinsec Kvalvik
Edith Rønquist
Unni P. M. Mauno
Tore Stenersen
Valdis og Bjørn Sigvartsen
Gerd Nathalie Brenden Lund
Terje Viggo Johannessen
Reidun og Håkon Simensen
Kjell Heggelund
Carita og Hans Erling Haugen
Bodil og Eyvind Moberg
Randi Solli Pedersen
Bjørg Opdahl
Eli Irene og Ole Magne
Bjørg Planting
Ellen Marie Kleven Winge
Signe Helene Karlsen
Kjell Faste Sjo
Eili Magnhild Næss
Janne og Stein Hansen
Turid B. Hansen
Elin Wennberg
Rold Bjørnar Nilsen
Lise Sageng Dahl
Turid K. Andreassen
Frank Andre Negård
Inger Larsen
Torunn og Erling
Randi Rigmor Hjertø
Tulla Watt Kristiansen
Ronny Holm
Mona Dalsbø
Anita og Tor Erling
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Tlf. 78 42 17 00

Nye telefontider 
på kirkekontoret

Tlf: 78 42 95 80

Kvalsund menighet har fortsatt flere 
igjen av julekulene med motiv av 
Kvalsund kirke.
Julekulene er håndmalt på innsiden 
av glasset. Hver julekule er dermed 
helt unik selv om julekulene er malt 
med samme motiv. 
Kulene er levert av kunstner og 
fotograf Kurt Misje/MisjeCollection 
fra Haugesund.

JULEKULER

Gi en håndmalt julegave til noen du er glad i!

Kulene er flotte juegaver til alle som er 
glade i den flotte kirka vår. 

De koster 300 kroner per stykk, og kan 
hentes på kirkekontoret i Kvalsund og 
Hammerfest i våre åpningstider. Vi tar 
imot betaling med kontanter og via 
Vipps.

Vi er tilgjengelig på 
tlf. 78402920 alle hverdager 
fra kl. 10.00 - 13.00. 

De som ikke kan ringe i dette 
tidsrommet, kan også sende oss en 
epost, så vil vi svare så 
fort vi har mulighet.

Epost: 
post.hammerfest@kirken.no

Elin Røberg
Peggy Vestre Johansen
Inger-Marie og Ole Sjursen
Bjørg Johanne Fredriksen
Odd Sigurd Løkke
Vivian Rasmussen
Else Marie Svendsen
Ingrid Sandberg
Randi W. Johansen
Eldbjørg Martinsen
Odin Juliussen
Herborg Eriksen
Ingrid Normann
Karin Andersen
Anny Bjørklund

Tusen takk for gaver til
menighetsbladet!!
Totalt kr. 37615,-

Kvalsund menighet ønsker å rette en stor 
takk til blandakoret i Kvalsund for den 
generøse gaven på 6000 kroner. Det var litt 
av en julegave!

Det var med en blanding av vemod og 
glede vi mottok nyheten om at koret 
har lagt opp, men også at de ønsket å la 
pengene dere hadde stående komme gode 
formål til gode.

Takk for alle de fine stundene koret har gitt 
oss med sangen deres gjennom årene, og 
for at dere gir videre på en så meningsfull 
måte. 

Vi ønsker hver og én av dere alt godt for 
fremtiden.

Kvalsund blandakor 
gir videre 
- donerer 6000 kroner 
til menigheten etter endt korsang
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Nordvest for Sørøya ligger Bondøya, 
en liten ''fjellknatt'' ute i storhavet, 
ca. 1,2 km lang, 400 m. bred og 120 
m. høy. Navnet stammer visstnok fra 
middelalderen da en mann ved navn 
Arne Bonde fikk bruke øya til utslått, 
egg- og dunvær. Bondøya er den ytterste 
utpost i Hammerfest kommune, og bare 
en sjelden gang er havet så rolig at man 
klarer og kommer i land der. 
Havområdet her ute rommer store 
naturressurser både over og under 
overflaten. Her er det skoger med unike 
kaldtvannskoraller som er fredet. Noen 
av verdens største bestander av lodde, 
sild og barentshavtorsk vandrer inn her, 
mot kysten av Sørøya for å gyte. Som 
en ekstra bonus kan man nyte synet av 
storhvalene, arter som seihval, finnhval, 
knølhval, spekkhuggere, springere, niser, 
og store kolonier med sel av artene 
havert/gråsel og steinkobbe. Her lever 
og store kolonier med sjøfugl av arter 

Sagalandet Bondøya
TEKST/FOTO: Tom Eirik Ness

som lundefugl, toppskarv, grå måke 
og svartbak, krykkjer, havhest, lomvi, 
praktærfugl, og mye havørn.   

Sagalandet

Rundt Bondøya ligger en hel del grunner 
og skjær, hvor det etter sagnet skal ha 
vært et stort landområde med mye folk. 
De levde av fiske og hadde det godt. Dit 
kom en gang en fattig sjøsamegutt. Han 
ble vel mottatt, og innbyggerne ville ikke 
gi slipp på han. Siden de var snille mot 
han, likte han seg godt og slo seg til ro 
der.
Sagnet forteller videre at folkene som 
bodde på Bondøya, hadde egne fartøyer 
som de brukte å føre fisk med til Bergen. 
Da gutten ble voksen, ble han skipper 
på et av fartøyene. Et år dro tre jekter 
fra Bondøya til Bergen, og sjøsamen var 
med som skipper.  De kom vel frem og 
fikk solgt fisken, men da de var ferdige og 

skulle dra hjemover, ville han ikke forlate 
byen.  Han slo seg på rangel og var ikke 
til å rikke. Samme hvor mye de andre 
truet og bad, så ville han ikke reise.
De kunne reise i forveien, sa han. Han 
skulle nok finne veien tilbake. Så måtte 
de andre reise. Men før de skiltes, sa de 
til at han fikk nå se å komme seg tilbake 
til Bondøya igjen.  Han ble i Bergen til 
sent på høsten. Så dro han nordover og 
kom også vel frem til stedet der Bondøya 
skulle ligge. Men da var den store øya 
forsvunnet, og tilbake var bare det som 
nå er der og noen skjær og grunner. 
Det ble et forferdelig uvær, og de kunne 
ikke føre seil. Båten han var med drev i 
land på Ingøy, og bare denne samen ble 
reddet ved forliset – så han kunne fortelle 
sin historie. Selv etter flere år kom det 
brev fra Bergen adressert til Bondøya. 
I følge sagnet kan man høre kirkeklokka 
slå ute på Bondøya.        

– vårt lokale Atlantis
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Mange av oss innflyttere som bor i 
Hammerfest savner skog med store 
trær. En god erstatning for det er å 
besøke verdens nordligste furuskog i 
Stabbursdalen nasjonalpark i Porsanger 
kommune. Her er det mange store 
furutrær som ''fortjener en klem''.
Mange vedgår at de gjør det i det skjulte, 
- de har egne klemmetre. De er både 
flaue og redde for å bli oppfattet som 
sprø. Men nå får de støtte av forskningen 
at klemming av tre kan være positivt for 
den mentale helsa. Det gjør noe med 
deg å klemme et tre, særlig om det er 
gammelt, mosegrodd med store røtter. 
Slike tre står for noe tidløst der en selv 
blir en del av tidslinja. Du blir liksom 
jorda. 

Treklemming                 
TEKST/FOTO: Tom Eirik Ness

Ingvill og Lidunn klemmer et gammelt furutre i Stabbursdalen.

-roten til glede– vårt lokale Atlantis

Som skapt for en klem.

ØKNING AV AVGIFTER
Hammerfest kirkelige fellesråd vedtok i 
møte 03.09.24 å øke avgiften for bla. feste 
og leie av lokaler. 

Festeavgift for kistegrav  kr. 300,- pr. år.

Festeavgift for urne kr. 150,- pr. år.
Festetid er 5 år.

Utenbys gravlegging:
• Kistegrav   kr. 8000,-
• Urnegrav   kr. 4000,-
Festeavgift for gravlegging av utenbys 
gjelder fra første år.

Leie av lokaler  kr. 2000,-
Leie av duker  kr. 750,-

Vielse for folk utenbys kr. 4000,-

De nye satsene vil gjelde fra 01.01.25.

Ta kontakt med oss på kirkekontoret 
dersom du har noen spørsmål rundt 
dette.
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Hammerfest og Omegn Turlag har i 2021, 
2022 og 2024 gjennomført et prosjekt 
med bygging av Sherpatrapper opp til 
fjellet Tyven v/Hammerfest og Rypefjord. 
Trinnene i sherpatrappene består av 
steinblokker som er ''håndplukket'' fra 
de store steinurene oppe ved Tyven 
og deretter fraktet med helikopter til 
anleggsområdet. Det ble til sammen ca. 
800 steintrinn, som har en snittvekt på 
ca. 4 - 500 kg. pr. stk. fordelt på hele åtte 
trappeseksjoner. De største steinene veide 
over 1200 kg. 
Formålet med prosjektet er å utvikle 
friluftsliv som merkevare og identitet og 

TEKST/FOTO: Tom Eirik Ness

BA FJELLET OM 
TILLATELSE
Fjellfolket fra øst!

forankre det inn som strategi for bolyst, 
trivsel, friskhet og reiseliv. Resultatet har 
blitt en spektakulær vandre vei/trapp 
opptil Tyven- fjellet, og prosjektet har 
i ettertid ''åpnet'' området og ført til at 
mange går tur der. Tilbakemeldingen fra 
lokalbefolkning og turister er veldig gode. 
Prosjektet hadde en totalkostnad på hele 
6 mill. kr, - og ble finansiert med støtte av 
div. fonds- og sponsormidler.  
Til dette arbeidet har Turlaget benyttet 
Sherpaer fra Nepal som er innleid av 
det Norske firmaet: Stibyggjaren AS v/
Geirr Vetti fra Luster i Sogn, spesialist 
på Gråsteinmuring og arbeid knyttet til 

gamle ferdselsveier og stier. 
Sherpaene er en av de minste 
folkegruppene i Nepal, og de fleste av de 
som arbeider med å bygge Sherpatrapper 
i Norge hvert år, kommer fra Landsbyen 
Khunde (på 3840 moh.), som ligger 
i en sidedal oppe i hoveddalføret til 
Mount Everest (8 849 moh.). Her 
dyrker de hovedsakelig ris og holder 
jakokser som husdyr. Landsbyen ligger 
i en nasjonalpark. Arbeidslagene er 
satt sammen før de kommer til Norge. 
De fleste er profesjonelle steinbyggere/
murere. Sherpafolket har stor lunge- og 
hjerte- kapasitet, de har seige og sterke 

Sherpaer fra Kunde i Nepal



H A M M E R F E S T  M E N I G H E T S B L A D 17

muskler og er usedvanlig utholdende. 
Det gjør inntrykk å observere det 
krevende arbeidet de gjør, i all slags vær, 
i et rolig tempo, de stresser ikke slik vi 
Nordmenn ofte gjør. 
Sherpaene er mest kjent for å delta 
på klatreekspedisjoner, og flere av 
de Sherpaene som var i Hammerfest 
hadde erfaring fra ekspedisjoner til 
Mount Everest og andre farlige fjell i 
region. Det er trygt for dem og arbeide 
i Hammerfest/Norge, noe kvinnene i 
landsbyen setter stor pris på. 
Kvinnene styrer lønnsinntektene. Ei 
ukelønn i Norge tilsvarer ei årslønn 

hjemme i Nepal. De arbeider i Norge på 
seks måneders arbeidsvisum. Pengene de 
tjener går til fellesskapet, dvs. til utvikling 
av Khunde, - landsbyen deres. 
Sherpaene er troende Buddhister og 
de har et sterkt religiøst forhold til 
naturen. Hver morgen før de begynte 
arbeidsdagen ba de fjellet (Tyven) om 
tillatelse til å bygge trappene. I den gamle 
nepalesisk- buddhistiske religion er 
Buddha fraværende i høyder på mer enn 
syv tusen meter over havet, og Sherpaene 
er derfor urolige når de må opp i de 
høyeste fjellene på over syv tusen meter. 
De Sherpaene som bygger trappene i 

Tyven- fjellet trivdes veldig godt her oppe 
i nord, - de ''fryktet'' ikke lille Tyven, på 
kun 418 moh.  
Vi i Norge/Hammerfest har noe viktig å 
lære av sherpaene, - de har en ydmykhet 
og en respekt for naturen som vi har 
mistet. Det har vært et privilegium å få 
jobbe med prosjekt Tyven- trappa disse 
årene. Den største gleden med det var 
møtet med Sherpaene, -fjellfolket fra øst. 
Sherpatrappene i Tyven- fjellet er et 
tidløst monument som skal stå i 1000 år.       

Ca 120 kg på ryggen, ingen problem, et sterkt folkSherpatrapp i lille Tyvenskaret, bygget nå i høst. Vakkert utført arbeide
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TEKST/FOTO: Kjell A. Johannessen

Julen 1944 var min mor, Anne Marie 
Spein Johannessen, flyktning i eget 
land, som store deler av Finnmarks 
befolkning. Den såkalte evakueringen 
hadde rasert hjemplassen, Stallogargo, 
og sendte henne og hennes familie 
sørover, for hennes vedkommende 
til Inderøy i Trøndelag. Der skulle 
hun og hennes familie innkvarteres 
lokalt. Min mor var av de heldige. 
Hun ble innkvartert på Bragstad gård, 
der familien var gjestfri og hadde det 
som etter krigen ble omtalt som "godt 
nasjonalt sinnelag". 
Transporten til gården skjedde 
på gammeldags vis, med hest og 
slede. Min mor husker enda hvor 
stjerneklart det var den kvelden sent 
i vovember, og hvor godt og varmt 
det var i huset de kom til. Julaften 
ble tilbragt hos vertens familie, og 
husfruen hadde attpå til spandert en 
ny kjole til ei jente som da var bare 
seks år gammel. Selv om de verste 
krigsopplevelsene var bak henne- hun 
hadde fått med seg brenningen av 
Finnmark og bombingen av Tirpitz- 
var det enda alvorsfull stemning, 

en stemning som varte helt til 
frigjøringsdagene i 1945. Små gryter 
har også ører; hun hørte at de voksne 
ble advart mot å være løsmunnede, 
angiverfrykten var sterk og reell. 
Min mors familie trengte kanskje 
ikke slike advarsler, hun hadde 
allerede en onkel i Sachsenhausen. 
Takknemligheten overfor 
vertsfamilien på Bragstad gård er 
ennå sterk hos min mor. I en tid med 
mangel av det meste, hadde de likevel 
kapasitet til å hjelpe landsmenn i nød.

Den som er interessert i å vite 
mer om denne delen av historien, 
anbefales å lese "Bare kirka sto igjen" 
av Marion Palmer. 
I boka "Med Krigen som skygge" av 
Roger Albrigtsen er hun intervjuet. 
På YouTube har sogneprest Vegard 
Loke Rønning et lengre intervju med 
henne. 
86 år gammel er hun høyst 
oppegående og gjestfri, selv om hun 
ikke er så sprek som hun ønsker å 
være. 

 
Julen 1944: Min mor 
som flyktning i eget 
land

Søndag i Advent
Skrevet av Sverre Kragset

Kattespor
i nysnøen 
på trappa

Småspurver
gynger fuglebrettet
mens de nyter
en rolig frokost
uten skjæra

Røyken
fra nabopipa
bare stiger
og stiger

Desemberlufta
river i nesa
den står stille
er ren
blå
kald

Åndeløst

Det er søndag i advent
og kirkeklokkene
forkynner
Fred 

I et vell
av desibel

- frodige blomster året rundt

Strandgata 18, 9600 Hammerfest
Tlf. 78 41 49 75
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Trosopplæring i 
Hammerfest menighet
«De bar også spedbarna til Jesus for at han skulle røre 
ved dem. Da disiplene så det, ville de vise dem
bort. Men Jesus kalte dem til seg og sa: «La de små 
barna komme til meg, og hindre dem ikke! For Guds rike 
tilhører slike som dem.» 
Luk 18, 15-16.

Vi vil også i år gi tilbud til barnehager 
og skoler om samling i kirka i 
forbindelse til jul. Adventsamling 
for barnehagene går ut på å fortelle 
barna om den kristne tradisjonen og 
hvorfor vi i kirka feirer jul. Skolene 
har gudstjeneste (de kan også velge 
adventsamling om de ønsker)

Konfirmasjonsundervisninga er 
godt i gang, men vi har fortsatt flere 
plasser om noen ønsker å konfirmere 
seg i kirka. Ønsker du å konfirmere 
deg, ta kontakt med kateketen så får 
du informasjon om året.

I konfirmasjonsåret har vi tema som 
døden, gudstjeneste, solidaritet, 
kristne tradisjoner, tro, etikk osv. 
Det er ett år hvor konfirmantene 
får innføring i hva kirka står for. 
Konfirmasjon er for alle og vi 
tilrettelegger slik at alle skal kunne 
konfirmere seg. Har dere spørsmål er 
det bare å kontakte oss.

Høsttakkefest
Vi inviterte barn i alderen 0 år 
og oppover til å være med på 
høsttakkefest. Her bar vi fram frukt 
og grønt til alteret og takket Gud for 
det han har gitt.

Hva som skjer framover:

Tårnagenter
Etter jul vil vi 
arrangere 
tårnagenter for 
alle i 3. klasse Her 
vil vi utforske kirka 
og gjøre hemmelige 
oppdrag. 
Kanskje finner 
vi noen hemmelige rom også! 
Tårnagentpåmeldinga vil være på 
nettsidene vår. Det vil bli sendt ut 

invitasjoner til alle døpte i 3. klasse. 
Har du ikke fått invitasjon? Fortvil 
ikke. Det er lov å komme likevel. 
Ikke døpt? Du er velkommen! Vi har 
ikke oversikt over 3. klassinger som 
ikke er medlemmer. Det vil også 
komme informasjon på nettsiden 
vår.

Fastelaven
På fastelavensøndag er det tradisjon 
i kirka vår at vi har gudstjeneste 
hvor vi kan kle oss ut og vi feirer 
inngangen til faste. Er det barn som 
liker å kle seg ut er de velkommen til 
å gjøre dette i kirka denne dagen.

Er det noen som ønsker være 
frivillige på trosopplæringstiltak, ta 
kontakt.

Babysang er i 
kirkestua hver torsdag 
kl 12.00. Vi synger 
med babyene før vi 
spiser lunch sammen (Vi ordner ett 
enkelt brødmåltid). Her er det mulig 
for alle å komme. Alle synger
med stemmen de har, det viktigste er 
å huske at barnet synes din stemme 
er den peneste i verden. Vi starter 
opp i månedskiftet januar/februar. 
Følg med på facebook/hjemmesiden 
for nøyaktig tidspunkt. 

Knøttesang er for de som er 
blitt for store til babysang. Her 
synger og danser vi med barna før vi 
spiser felles kveldsmat, før vi synger 
litt mer. Vi holder på i kirkestua 
onsdager kl 17.30-18.30. Alle fra 
1- ca. 6 år er velkommen. Vi har ferie 
fram til månedskiftet januar/februar. 
Følg med på facebook/hjemmeside 
for mer informasjon om når vi 
starter etter jul. 

SVAR PÅ JULEQUIZ:
1. Matteus og Lukas 
2. Keiser Augustus 
3. Kaspar, Melkior og Balthasar 
4. Lurespørsmål! Ingen ganger 
5. Advent betyr «ankomst» og markerer 
forberedelsen til Jesu fødsel 
6. Tyskland 
7. Håp, fred, glede og kjærlighet 
8. Juledag (25. desember) 
9. Trygve Hoff 
10. Gabriel
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for? Spør om de har selvmordstanker. Det 
kan redde liv og det gjelder alle aldre.

Å leve med sorg er personlig, og samtidig 
universelt. I følge flere medier i løpet av 
dette året har det vært året for å trøste 
hverandre.  Sorg forsvinner aldri og hvert 
individ håndterer det på sin egen måte. 
De fleste av oss lever med sorgen og hvert 
selvmord drar med seg flere pårørende og 
etterlatte. 

I denne tiden opplever vi mange sterke 
påvirkninger i form av kriger og dyrtid 
og spente situasjoner rundt oss som 
påvirker oss i sterk grad. Så vis at du bryr 
deg og vær ikke redd for å snakke om det, 
ung som gammel. 

Samarbeidskampanje med 
toppfotballen

I høst lanserte LEVE og toppfotballen 
i flere fotballkamper i Eliteserien et 

Likepersonsstøtte

Om du har mistet noen ved 
selvmord, og ønsker å snakke 
med en likeperson, har vi frivillige 
personer som har opplevd det 
samme som deg og er grundig 
kurset til å være en å snakke med. 
En Likepersons plikt er å vise at de 
ser, vise at en lytter og vise at man 
bryr seg. LEVE kurser gjennom året 
stadig nye likepersoner.

Vi har ingen å miste i trafikken...

Men visste du at vi mister fire ganger 
så mange til selvmord? 
I 2023 var det registrert 157 liv 
tapt i trafikken. 157 for mange, 
og politikerne bevilger milliarder til 
forebyggingstiltak.
Men visste dere  at tallet for selvmord 
var på hele 693 personer i fjor. Det er 
693 for mange og tallene for 2024 tør vi 
ikke tenke på. Derfor har LEVE engasjert 
seg sterkt overfor media og det politiske 
miljøet. Nå må det politiske miljøet 
våkne opp og skjønne alvoret. Derfor 
har LEVE i år bedt om økt satsing på 
selvmordsforebygging i Statsbudsjettet 
for 2025 av Regjeringens handlingsplan 
for å forebygge selvmord der vi foreslår 
en bevilgning på 100 millioner kroner for 
å effektivisere tiltakene.

Å skape håp gjennom handling

Du er ikke til bry når du bryr deg. 
Selvmordstanker er for mange 
forbigående, derfor kan selvmord 
forebygges og avverget, og nettopp du 
kan bidra. Er det noen du er bekymret 

TEKST: Jan Egil Aune, LEVE

Organisasjonen LEVE, er en 
landsdekkende frivillig organisasjon 
for alle som er etterlatte eller berørte 
av selvmord, og ønsker å støtte 
selvmordsforebygging.
Selvmord er dessverre et voksende 
samfunnsproblem. I 2023 var det 
registrert 693 selvmord i Norge
LEVE arbeider for at alle som har 
mistet noen ved selvmord skal få god 
støtte og informasjon. Vi arbeider 
aktivt for å redusere antall selvmord 
og selvmordsforsøk gjennom åpenhet 
og politisk arbeid. Vi har blant annet 
lokale tilbud i alle fylker, og våre 
fylkeslag driftes av etterlatte, berørte og 
fagpersoner.

Leve tilbyr blant annet likepersonsstøtte 
og samtalegrupper om sorg, savn og 
bearbeiding. Leve utvider stadig sitt 
frivillighets apparat med nye oppgaver 
for de som ønsker å bidra. Vi tilbyr også 
nasjonale ungdoms samlinger og lokale 
møteplasser gjennom Unge LEVE som er 
for de mellom 16 og 35 år.
LEVE er også nasjonal koordinator av 
verdensdagen for selvmordsforebygging 
som vanligvis markeres over det meste 
av verden den 10. september hvert år. 
I Finnmark har vi hatt markeringer i 
Hammerfest, Vadsø og Alta og også i 
Tana/Nesseby der det er egne lokallag . I 
år arrangerte vi blant annet verdensdagen 
i Alta der vi også opprettet eget Vest-
Finnmark Lokallag med blant annet egen 
stand på Amfi, og egen gratis konsert 
for publikum i Nordlyskatadralen med 
gruppa HÅP som består av en sterkt 
sammensveiset duo som med musikk og 
poesi turnerer rundt i landet med temaet 
selvmord.

LEVE     -etterhvert en 
     sterkt voksende 
landsomfattende organisasjon

Vi har ingen å miste…….
STØTT LEVE

Vipps LEVE
#44115

kontonr. 
2801 51 69526

Dere kan finne oss og 
all opplysning 

om oss på 
www.leve.no
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     -etterhvert en 
     sterkt voksende 
landsomfattende organisasjon

samarbeid der man sammen satte fokus 
på selvmord og hvordan en kan gå fram 
for i fellesskap forebygge selvmord.  
Kampanjen løfter fram fotballpresident 
som en gyllen mulighet til å  ta opp litt 
vanskelige temaer også. Det er jo ikke 
lett å vite hvor du skal begynne, dersom 
du er bekymret for noen.

Jeg fikk selv overvære toppkampen 
på Brann Stadion mellom Brann og 
Bodø Glimt da vi var på landstreffet i 
Bergen i september. Der hadde vi også 
appeller, artister og ministre og sterk 
symbolikk med 693 små gravstøtter 
som symbol. Etterpå hadde vi rosetog 
fra torgallmenningen bort til blåsteinen. 
Sterk kost. En opplevelse som blir 
husket og gir støtte og inspirasjon.

Nå er den hellige tiden over oss, 
og det er dessverre mange der ute 
som gruer seg til julehøytiden der 
samholdet og kjærligheten skal regjere. 
Så avslutningsvis vil jeg på vegne av 
LEVE Finnmark be dere om å ta vare på 
hverandre og tør å snakke sammen, og 
ønsker dere alle en riktig god og fredelig 
julehøytid.

Jan Egil Aune 
LEVE Hammerfest.

Jonassen Rørservice AS
Storsvingen, 9610 Rypefjord

Tlf. 78419311

Ordet apologetikk betyr trosforsvar, 
og er en teologisk disiplin som er 
utviklet over århundrene med den 
hensikt å forsvare kristendommen mot 
argumenter fra filosofien. 

Og et av filosofiens beste argumenter 
mot kristendommen er kritikken av 
kristendommens ensidige fokus på 
himmelriket. Noen filosofer hevder at 
et slikt tunnelsyn på at livet etter døden 
er det eneste som betyr noe, det kan 
skyve til side verdsettelsen av dette 
livet som vi lever her og nå. Satt på 
spissen så kan kristendommen hevde at 
livet i vår materielle verden kun er en 
generalprøve på det virkelige livet som 
venter oss i himmelriket. Det er som 
om vi bare er gjester i denne verden, på 
vei mot noe bedre. Kristendommens 
ensidige fokus på livet etter døden kan 
i ytterste konsekvens være nihilistisk, 
altså en fullstendig forkastelse av alt det 
som er i vår materielle verden, til fordel 
for en metafysisk idé. 

Jeg mener dette er en relevant kritikk 
av kristendommen som vi må ta på 
alvor. For vi har  unektelig en tendens 
til å glemme livet her og nå i kirkens 
forkynnelse. Om vi reduserer livet i 
denne verden til å kun være et middel 
for å nå noe bedre, og ikke til et mål i 
seg selv; da tror jeg vi er på ville veier 
som kirke. 

JULENS 
APOLOGETIKK
TEKST: Vegard Loke Røning

Julens høytid er et motsvar til denne 
utfordringen. For i julehøytiden feirer 
kirken at himmelriket tar bolig midt 
i blant oss mennesker. Når Gud blir 
et lite menneskebarn, fysisk og til 
stede i vår materielle verden, da er 
ikke himmelriket lenger en metafysisk 
idé som tilhører vår fantasi. I Julen 
blir himmelriket en del av vår 
egen fortelling. Et barn som hører 
himmelen til, hvor vi med tro og 
tillit kan legge våre drømmer og våre 
fremtidshåp; det er kjernebudskapet i 
julehøytiden! 

Broen som bygges fra himmelen og 
ned til oss mennesker på juledag, det 
får oss til å reevaluere vår verdsettelse 
av livet her og nå. Jesus lot seg føde 
inn i vår verden fordi vår verden var 
verdt å ta vare på. Han tok bolig blant 
oss for å ta del i våre liv. Julen tvinger 
kristendommen til å reorientere seg. 
Julen ber oss flytte blikket fra de 
vidløftige ideene og over til vår bror 
eller søster som står rett ved vår side, 
her og nå.  
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Da russerne kom
Russerne kom så fort at familien ikke 
rakk å flykte. Soldater smalt opp døra 
hjemme hos henne, der hun satt alene 
med barna. De neste ni månedene ble 
et mareritt, der hun bare fikk oppleve 
dagslys en eneste gang. Takhmina og 
barna ble låst inne i kjelleren, mens 
soldatene slo seg ned i huset. Hun og 
barna turte ikke gå ut. En bøtte ble 
toalettet til hele familien, rå poteter og 
innimellom noen grønnsaker var alt 
de fikk å spise. Lukten var forferdelig. 
En pensjonert nabo risikerte livet ved 
å levere drikkevann til familien noen 
ganger i uken.
 
Tryggheten
Ukrainske styrker klarte til slutt å ta 
tilbake området der de bodde. Nylig 
kom hun til tilfluktsrommet i Mykolaiv 
der Kirkens Nødhjelp, sammen med 
den lokale menigheten, har gjort 
bomberommet under kirken om til et 
trygt hjem for folk på flukt. Her finnes 

UKRAINA: På flyktningsenteret til kirken Love of Christ møter vi 4 
måneder gamle Miran og moren Takhmina. De har vært i fangenskap og på 
flukt siden krigen brøt ut for snart tre år siden. Mens de eldste barna leker 
i portrommet utenfor, forteller Takhmina oss sin historie, med Miran ved 
brystet.

senger, kjøkken, dusj og aktivitetsrom for 
barn. En nydelig lukt av borschtsuppe 
siver ut fra kjøkkenet.
 -For første gang på veldig lenge sover 
vi nå gjennom hele natten. Det er så 
stille og godt her, og det føles som vi har 
kommet til en trygg havn. 
 Folk i menigheten og andre frivillige 
hjelper flyktningene med det de trenger. 
Takhmina og barna har hatt besøk av en 
psykolog i dag tidlig, og jobber nå med å 
skaffe seg nødvendige papirer, slik at de 
kan få sosialstøtte og komme seg videre 
i livet.

 -Det er Guds velsignelse at vi klarte å 
komme oss levende hit til dette stedet, 
sier Takhmina.

Både i Ukraina og i Norge skal vi 
snart feire jul og minnes den natten 
Jesusbarnet ble født inn i en verden med 
fattigdom, forfølgelse og nød.
Nå, som da er Gud midt i lidelsen og 
nøden. Vi ser gang på gang at mennesker 

finner trøst og håp i troen på noe som 
er større. Større enn oss selv, større enn 
fortvilelsen og større enn "her og nå". 
Kirkens Nødhjelp samarbeider med 
kirker og religiøse partnere verden over. 
Vi har en tilleggsverdi i vårt diakonale 
arbeid - troen på et håp, og at alle 
mennesker er like mye verd. Det er vårt 
kall og vår oppgave å bekjempe nød og 
fattigdom. Sammen med kirkene i Norge 
redder vi liv, bygger sterke lokalsamfunn 
og kjemper for rettferdighet - hver dag. 

EN 
TRYGG 
HAVN

I kjelleren i kirken Love of Christ, som også er et bombesikkert sted, blir lunsjen tilberedt på 
kjøkkenet som Kirkens Nødhjelp har bygget. Foto: Håvard Bjelland, Kirkens Nødhjelp

SLIK GIR DU ÅRETS 
VIKTIGSTE JULEGAVE:

Vipps et valgfritt beløp til 2426
Send GAVE på SMS til 2426 og 
gi 300 kroner.
Gavekonto: 1594.22.87248
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Gudstjenester Hammerfest sokn i perioden 
15.12.2024 - 13.04.2025

Følg med i Finnmark Dagblad torsdager eller på vår hjemmeside 
www.kirken.hammerfest.no for endringer i gudstjenestelisten.

Dato  Dag   Kirke   Gudstjeneste   Klokka

15.12.2024 3. s. i advent  Hammerfest kirke Gudstjeneste, trosopplæring 1100
22.12.2024 4. s. i advent  Hammerfest kirke Høymesse, Tro og Lys  1100
23.12.2024 Lille julaften  Akkarfjord  Julegudstjeneste   1330
24.12.2024 Julaften   Hammerfest kirke Gudstjeneste   1400
24.12.2024 Julaften   Hammerfest kirke Gudstjeneste   1600
24.12.2024 Julaften   Rypefjord kirke  Gudstjeneste   1600
25.12.2024 1. juledag  Hammerfest kirke Høymesse   1100
26.12.2024 2. juledag  Hønseby bedehus Gudstjeneste   1200
26.12.2024 2. juledag  Hammerfest kirke Gudstjeneste   1300
29.12.2024 Romjulssøndag  Hammerfest kirke Høymesse/Gudstjeneste  1100
01.01.2025 Nyttårsdag  Hammerfest kirke Høytidsgudstjeneste  1100
05.01.2025 Kristi åpenb.dag  Hammerfest kirke Høymesse/Gudstjeneste  1100
12.01.2025 2. s. i åpenb.tiden Hammerfest kirke Høymesse/Gudstjeneste  1100
19.01.2025 3. s. i åpenb.tiden Hammerfest kirke Høymesse/Gudstjeneste  1100
26.01.2025 4. s. i åpenb.tiden  Hammerfest kirke Høymesse/Gudstjeneste  1100
26.01.2025 4. s. i åpenb.tiden  Rypefjord kirke  Dåpsgudstjeneste  1400
02.02.2025 Kyndelsmesse  Hammerfest kirke Kyndelsmesse   1100
06.02.2025 Samefolkets dag  Hammerfest kirke Gudstjeneste   1700
09.02.2025 6. s. i åpenb.tiden Hammerfest kirke Gudstjeneste, Tårnagenter 1100
16.02.2025 Såmannssøndag  Hammerfest kirke Høymesse/Gudstjeneste  1100
23.02.2025 Kristi forklarelsesdag  Hammerfest kirke Høymesse/Gudstjeneste  1100
23.02.2025 Kristi forklarelsesdag Rypefjord kirke  Dåpsgudstjeneste  1400
02.03.2025 Fastelavns-søndag Hammerfest kirke Gudstjeneste Opplegg for barn  1100
05.03.2025 Askeonsdag  Vigselskapellet  Askeonsd.liturgi  1900
09.03.2025 1 s. i fastetiden  Hammerfest kirke Høymesse/Gudstjeneste  1100
16.03.2025 2 s. i fastetiden  Rypefjord kirke  Dåpsgudstjeneste  1100
23.03.2025 M. budsk.dag  Hammerfest kirke Høymesse/Gudstjeneste  1100
30.03.2025 3. s. i fastetiden  Hammerfest kirke Høymesse/Gudstjeneste  1100
30.03.2025 3. s. i fastetiden  Rypefjord kirke  Dåpsgudstjeneste  1400
06.04.2025 4. s. i fastetiden  Hammerfest kirke Høymesse/Gudstjeneste  1100
13.04.2025 Palmesøndag  Hammerfest kirke Høymesse/Gudstjeneste  1100



Returadresse: 
Hammerfest kirkekontor 

Postboks 70, 
9615 Hammerfest

Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra keiser Augustus om at hele verden skulle 

innskrives i manntall. Denne første innskrivningen ble holdt mens Kvirinius var landshøvding i 

Syria. Og alle dro av sted for å la seg innskrive, hver til sin by.

Josef dro da fra byen Nasaret i Galilea opp til Judea, til Davids by Betlehem, siden han var av 

Davids hus og ætt, for å la seg innskrive sammen med Maria, som var lovet bort til ham, og 

som ventet barn. Og mens de var der, kom tiden da hun skulle føde, og hun fødte sin sønn, den 

førstefødte. Hun svøpte ham og la ham i en krybbe, for det var ikke husrom for dem.

Det var noen gjetere der i nærheten som var ute på marken og holdt nattevakt over flokken sin. 

Med ett sto en Herrens engel foran dem, og Herrens herlighet lyste om dem. De ble overveldet 

av redsel. Men engelen sa til dem: «Frykt ikke! Se, jeg forkynner dere en stor glede, en glede for 

hele folket: I dag er det født dere en frelser i Davids by; han er Messias, Herren. Og dette skal 

dere ha til tegn: Dere skal finne et barn som er svøpt og ligger i en krybbe.» Med ett var engelen 

omgitt av en himmelsk hærskare, som lovpriste Gud og sang:

«Ære være Gud i det høyeste
og fred på jorden blant mennesker
som Gud har glede i.»

Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake til himmelen, 

sa gjeterne til hverandre: 

«La oss gå inn til Betlehem for å se dette som har hendt, og som Herren har kunngjort for oss.» 

Og de skyndte seg av sted og fant Maria og Josef og det lille barnet som lå i krybben. Da de fikk 

se ham, fortalte de alt som var blitt sagt dem om dette barnet. Alle som hørte på, undret seg 

over det gjeterne fortalte. Men Maria tok vare på alt som ble sagt, og grunnet på det i sitt hjerte. 

Gjeterne dro tilbake. De lovet og priste Gud for alt de hadde hørt og sett; alt var slik som det 

var sagt dem.

Lukas 2,1-20

Juleevangeliet


